
'--*: t' *
jjô
',.,,rd-*.

";it''

Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educação

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 04.10-002/2023
AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" OO7I2023-PESRP-DIV

O Município de Palhano, Estado do Ceará, através da Secretaria de Educação, por intermedio
da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGAO ELETRONICO SRP,
tipo MENOR PREÇO, representado pelo NIENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é o Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE nas escolas da Rede Municipal de Ensino, junto à Secretaria de Educação do
município de Palhano, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar
conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/05/2023, às 9:00 AM
LOCAL ABERTURT DAS P RO POSTAS: www. bbm netlicitacoes.com.br
TIPO DE CONCORRÊNCIA: participação ampla com itens exclusivos ME/EPP

O procedimento licitatorio obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de2002,Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Federal no 10.A24.
de 20 de setembro de 2019" Decreto Municipal n" 859-A/2018, de 1o de fevereiro de 2018, e,

subsidiariamente. Lei 8. 666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser
reproduzido, às expensas do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de
solicitação enviada ao e-mail cplpalhano.ce@gmail.com.

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente, pelo e-mail
cplpalhano.ce@-email.com ou através do telefone (88) 3415-1060, em até 3 (três) dias úteis anteriores à

data flrxada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto Federal n" I0.024, de20 de setembro
de 2019

Palhano, Estado do Ceará, 1810412023

ra
Pregoeira

DE (

o

-\r-. Possidônio Ilarreto. j30. Centro. Palhano-CE. CEP ó291()-0(X). â (Íltl) 3"115-l()60



Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educação

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realizaçáo do PREGÃO ELETRÔXICO SRP N" 007/2A?3.-
PESRP-DIV, que tem como objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimenticios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar * PNAE nas escolas da Rede
Municipal de Ensino. junto à Secretaria de Educação do município de Palhano, Estado do Ceará, foi afixado
no dia 1810412023, no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Palhano. conforme estabelecido na
legislação em vigor.

Palhano, Estado do Ceará. 181A412A23

.1. -..1 -.; .,..

Lilianne de Sousa Silva
Secretária Municipal de Educação

-t-- ') ) -J

rrs.f_JiJ:_

DE

(J

.,\r. Possidônio Barrelo. 5.:l(]. Centro. Palhano-CFl. CFIP 62910-A00. â (88) 3115-1060



=9: 
f,

".iL:! rrl' r
'lll

lç"'

Estado do Ceará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Educaçáo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE PALHANO

SECRETARIA DE I]DUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" OO7I}OL3-PESRP.DIV

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 04.10-00212023. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais

aquisições de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar * PNAE
nas escolas da Rede Municipal de Ensino. junto à Secretaria de Educação do município de Palhano, Estado

do Ceará. Endereço do edital. www.bbmnetlicitacoes.com.br e sala da CPL, endereço Av. Possidônio
Barreto,330, Centro, Palhano-CE, CEP ó2910-000. Envio das propostas. até 8.00 AM do dia 0410512023.

Aber-tura das propostas: 0410512023, às 9:00 AM. Local de abertura das propostas:

www.bbmnetlicitacoes.com.br. Palhano, Ceara. Beatriz Lima de Nogueira. Pregoeira

Fls.jJÍU_

EDo {

U

Av. Possidônio Bameto. 53i1. Centro, l'alhano-CE.CL:.l' 62910-000. ê (ltl() 3'+i5-1060



Ceará . l9 de Abril de 2ú23 . Iliário Ollcial dos MLrnicipios do [:.stado do Ceará . ANO XIII N'] 190

Publicado por:
Ilcatriz tle Lirna Nosutira

( ildiÍIo ldentificador: Ir|l)^7 lC.l

SE''RE .{RIA D.\ (][:I,'I't:R,\, ESPORTE E JI'\'[]N'I'I'I)II
[X'IIt,\'I-O DI] INENII]II,ID,.\DE

SE(:IiETARI.l DH (]T'I,]'T'R.\, ESPORTI.], .l1 \'I,,\I'TDE E
URISTTO

PROCESSO AI)\I IN IS't-l{\'t'I\'() N. 03.23-002 t2{t23
I\ T\I(;I I}I I, II),\DE N' OOJ.2O23-INT]\-SI,]( ]8,'

EX'IIT,\I'() DIi I\ Ii\IGIBILIDADF]
PROCBSSO ADMINIS l'RÂ i IV(): 0-1.2-l-002,202-1.
INEXIGIIIII.IDAI)t'. N' 004.202-l-lNFlX-SECir.l OB"IETO:
Contratação dc I (urnal {rpresefi taçào artístrca da bancla MARÂ
PAVANI:I.l.Y. no dia {-\7 05 2023. domingo. crur duração ruínirla de
2 (duas) horas. no evento "Fr:stividades de Emancipaçào Polí1ica'' do
Municipio de Palhano. l:stado do Ceará. FUNDAM]:N1'() I.liGAI-:
Ar1. 25. Insiso UI da Lei 8.(166 9-1. VF.NCF,DOR: APLATJS()S
},I{()l)tJC(}}]SE}-NTRETl:NIMI]N1.()SI-.lDA.CNP"l
29.762.2(t2.00A ]-75. r'alor trxal RS 90,000.00 (norenta lril reais).
Declaraçãer de inerigibilidadc cm lJ'04 202-3. por lJcatriz Linra de
Noguerra. Presidenle da Cl)I.. Ratificaçào em l.l'04,2í)21. por Karla
Maria Mateus. Sec:rctária Municipal de Cultura. I:sportc. .hrvcttude e
-l trrismo.

Palhano. Estado do Ccará. I..l 01 2023

BEÁTRIZ I-T1í,,1 DIi \OG('EIR4.
[)rçsidenlc da CPI-.

Publicado por':
Ilcrtriz de l.irtre N,'grrcirr

Código IdentiÍicador: EA0R520l:

SECRIII'ARL\ DÀ EDtrC'lÇÃO
\\'ts() t)l: Lt('t r \( \()

.\\-ISO DL LI( :tl.A(t.{O
I'RU(;,iO F]I,IiTRÔ\ICO \." OO7i2O23-PESRP-SEDI ('
Ots.TFl'fO: Registro dc preços para Í'r.rflrras e r: çenluais aquisições dc
gêneros alinrenticios para atcnder ao Prclgratra Naoional de
Àlirncntaçâo l:scolar I'}NÀÍ: nas escolas da Rcdc Municipal dr-

l:nsino. juntt'r à Secretaria dc l:ducaçào do nrunicípio de Palhano.
Estado do Ceará. ltecebirnento das propostâs: a1ó 04 05.202-]. às Íl:00
AM. l)ata de abcrlura das propostas e inicio da disputa: 0+ 0-5 202.1.

às 9:0(l AM. irorário de llrasí1ia-DF. Local do edital e de abertura das
proposlas: u n ri'.bbnrnetl icitacoes.conr.hr.

Palharro. Ceará. 18 04 2023

BE,4TRTZ DE í,1!{,1 -\OG{-ETRl.
Pregoeira.

1r",1,i, d"T ll"..r1l:,Ll;
Código Identilicatlor: FE I 5hC Dt.

slr( Rti'I".rRI.{ DE GOYEttN0 E ÂRI'Ifrt,L,\(,,\()
I\51'l'I'{ (:tON,lt,

POR I'.1tilA N" 2023.0{.0t-002 (;,\Bpl{EF

DISPÕE SO}]IT}I A CONCESSÀO DI] A.IIJI)A DE
CUSTO A VICI]-PRI]FEI'1'A MIJNICIPAI- FI

AI)U I'A ( )UTRAS I'ROVII)i NL IA5,

O I)l{hlrlrl.f() MiJNICIPAL I)}r I'^LIIANO. no uso dc suas
atribuições que lhe sào oonleridas pelo afi. 72, da L,ei Orgiânica
Municipal. deÍcrrnin a qnc:

Art. 1" - Fica aulorizado a pagar a Vice-prelêita. Sfia. JOIiL\IA
XAYIIiR l)l.l ()LIYEItd4 a auscntâr'-sc do rnr.rnicípio pokr período
de 0l (urn) dia. pala rcalização do curso: \'ISI1 .\ 'l liCl\I('-\ .\
sALÀ DE IrSl"\BIt,tZ\(',-lO DO tIOSPIT.\L U

,.i, l; i i

}IÂ'I'ERN IDADE ADOI,FO I}!]ZERR{ DE
de .laguaretanra Ct:

fica autorizacla a lcsouraria da
con'espondentc a 0 l (uma) ajuda de çus1o. pârâ
conr deslocamcnlo. alirncnlacão e cstâdia na data
202-1. cqia ltrlha de paganreüto deverá ser pronlâlnente
Aa. .1" - Irsta l)orlaria çiltrârá em vigor nesta clala. revogando-so as

disposiçties cm contrário.

IlIr.G 1 S1 Rll- SIj. PUtl LIQIJFI-SF- tr CU M PllA- SE.

l'AÇO DA PRF-irEITtlRA MIINiCIPAL DE PAI-HANO. eur 04 de
abrii de 202-1

J OS Ii LT C I.,I J:O S LT -.1

I)rç{i:ilo Municipal de Palhano LIF-

Publicado pxrr:
.lovce l-enros Freitas

(lódigo IdentiÍicador:-l0F4F-l27

sl.tcRli)',rRI.\ DFt (;O\-U RNO I,l,\RI'l Cl'L.\(:.\()
INSTI'n i('I()\Â L

POR'[ARI,{ N' 2023.0.1. I 2{)0{ Gt BPRE F

DISP(-)E SOBITI: A C{)NCF,SSÀO DE A.ÍI.]DA DI:
Cl.lSlO 

^ 
SI-CRh't^l{to MIINICII'^t. Ii 

^D(JT^0U1'RA S PRL]V]DÉNCIAS,

() PREFEITO MUNICIP,4.l. l)F- PAI-HAN(1. no uso rlr suas

atribuições qr"re lhc são corrl'r:ridas pelo afi. 72. da l,ci ()r-qánica

Municipal. detcnrina quc:

A11. l" - I'iça autorizado pagar a secretária de saírde. Sr.'. TIC:I-INA
ANGL.\RILL PINIIIIIRO a se ausurlar do nrLuticípio pelo pcr'íodtr
<le 03 (três; dras. para uma viasom realiz.ada ao XX CONCiRISSL)
l)( ) (usl MS-c[ ' Iil (;l()NAil/AÇ^( ) coMu I:STRATIT(ilA
I:FI-.TIVA NA TRANSVlrltSAl.ll)Al)E DA ATENÇÀ()" no Ilotel
Ciran Malciro onr l"ortaleza-ce
r\rt. 2. - I'ioa autorizada a tesouraria <.1a I'rcÍcinrra pagcr o
ccirrespondente a 0-1 (três) ajudas de oustos. para làzer làce às

despesas oor.n deslocatnelto. alirncntaçâo e estadia na dala dc 2ü a 22
de, abril de 202-1. cuja lblha de paganrento delerá ser prontanrente
assrnada.
Àr1. .lo - Esta Portaria enlrará em vigor nesta data. revogando-se as

di sposiçõcs cn.r oorrlrário.

REGISI RI---SL. Ptilll.lQtl li-SIl ]r Ct IMPR-A-SI:.

l'AÇU DA PREFEITTJRA MLI{ICIPAL DFI PA[-HAN(). eur 12 de

abril de 202-1.

JOS E I,T' C I,,I NO S IL' 
" 

I
Prelêito Munrcipal de Palhano Clr

Publicado por:
Jclvce l-emos }:reitas

( i'rdi go Itlentifi cador: 5 37DDg0l

ST](]R[,'I-I.R TA DE GOI'E R\O E,\R'I'I (]I I L,\ (IÃ O
I\STITT-CION,\L

PORT.\RI.\ No 2023.04.18-001 G,\I]/PREIT

Dispõe sobre a nomeaçâo de membros do Conselho
Municipal de Assistência Social- CMAS.

() l)reteito Mulicipal de Palhano. Estado do Ceará. .Tosé I-uciancr
Silra. no nso das atribLrições que lhe contêre a Lei Orgânrca do
Municipio de Palhano. em especial t: art.72. inciso XXIV e XXV.

I{l:SOLVF.

^r1. 
I - Nornear mernbros do Couselho Muuicipal de Assistêrrcia

Social- CMAS- prirrciro mandato lliônio 2t)2-1 2025:

SI.]CITETARiA MUNICIPAI- DIJ SATJI)E

* u u'. riiariomunicipal . r:orr.br, aprece 122

lta

pagar o
dcspesas
qblil de



I)rÁRro 0FICI {L I}{ ul{IÃo - seção 3

/./;' 
i :1:j ;i i 

:,' '

,j.
:,;:;rrr 7 Z\

lS:N 1b77 70rjq rüo 75. qud,td 'e,,ê. :9 Je..jôtJ,ifài ;.-il.* /....-
ir

!)i.Í ir!iii,;ii:t ili.tH1a I::ti írir Inltri.]liiirjF.ir. j:

AVTSO

TOMÀDA, DE PREçOS N'2OZ?A124O7-ÍP

A Píerideme da Comisrão de LicÍtàçâô Municípài, torna público para
conhecjmênto do! anteressaCos o reiultàCo d6 Re.ursâs, Lícitôção rle lvldlâ1idàde Tomadê
de Preços l.J' 2023012401-TP. Á 5râ" Prsideôte cômun,cÀ que, em conlonancil aos
argumefiG aqui trâzid6 e eft àtendimento à, nÕrmât esaipúlãdá5 peio instrumento
ccnvocêtóriô e, sub5idiâriaftÊote, Ela Lei nP a.66611993, a or*ideôte decide com bâse na
ânálise, conheçÕ do pedido de 

'mpugnâção 
pcr temrestivo, nego-ihe prwimeôtc,

màntendo em süa plenítude, todos ô9 terfiôs dÕ editâi. EncamtÊho a áutoridade supêr;oí
pêrâ ânálise Cà minha d*ieão conforme a4. 109 § 42 dê lei federal de licitâção. Â sra.
Presidente r-osunica aindâ que a íJecisão dc rêcur5ô complela encontrê-se no lpftâl
https:/llicita.@s.tce..e.gÕv.br/iôder.phpfÍ.ilâ.ào/ãbertas. A 5ra. presidente Êomunicâ â
todos que strá publícádo ôo próxímo dia útil â Cecirão Co rsurso àdministràtívo e que
ficaíá â iova dêta pàra abe.tura dar Prop6tê de Preço para o.lie 28 de abr'l de 2023 as
08hô0m!n. Mêrs infôrmâçóes encoítram-se dígpôníveis no endereço àaimã, tro horárío de
08:ôôhs às 1f:ôôhs e no Site: httpsi//licítàcoes.tce.e,gov.br/andex.ohç;/lic,,Ía.aaiàt*rtas

iaguàribarà 'CE, -i8 de âbril de 2021
AURiNEIRt úMÁ DE I'JtGREIRü5

P.e!ídeite dà CPL

ir!iLi-Í:iII;ilÀ li:li,iliiaili\.I i:'i:. 1,l.::,ii:i?,t) i;,lj i'ri,]iii!:

Âvlsos DE REVoGAçÃo
PRÉGÃO rÍ 2A2?.03.27.2

Á Or.jenadorà de Detpesãs da S{retanã MunicipaJ de Educêção de Juêzeiro do
Nort€, Estêdô do Ceará, nc uso de suâs âtribuiçóÕ legars, torn3 púbi,co, pêra
coilhecímento do, interesrãdos, que fi.ã Revcgado o pr€edimenÍo licítâtórío modâ,dade
PrêBão ne 2023.O3.2].2. o que laz com lunda mento no ô.r1- 49 da Ler Federêl n9 8.666/93-
lúêiores informações na sede dâ Comissão Pêrnãnente de Li.itàÉo. lito nê Av. Leão
Sàmpaio, n9 'i748, - !9 andat' LÂgoa 5eaâ - CEp: 63.040'000, luazeiro dô No,1elCE, pelo
teieíoae i88)3i99-0363,.ô hor;rio de ú8:0O à5 14:0ô horâs or ãíndâ pelo e-máii:
cpl@luazeiro.(e.gov.br.

PEÊGENT]IiA PÀAE1!,lIi ]ÁRDIM CAÍUI'IDA

PRÊ6ÃO Ne 2023.03,28.1

O Ordenador de Dêpesàr dâ Secretaria Munlciprl de Àdminí5tração de .1úêzeiro
cio Norte, Estâdo do aear;, no uto de ruã. àtribuiçôei legâis, torna públíco, para
.onhecimentc ci6 inte.elsados, que fica Revogado o prGedimentc ircitâiório m«làlidade
Pregãa n9 2ü2a.a128-1 o que faz com íündâmentô 

^a 
hrt- 49 dà lei Federâl nq 8.666/91.

Mâíores infornêções na sede da Comissãê Pêrmánente de licitàÉo, sito nâ Av, Leãc
Sãmpaio, nq 1748 - 1o- andar - Lagoâ SeÉ - CEp: 63.040-000, ]uázeirc do Norte/CE, pelo
t€lefone {88)3199'0363, no hoíáríô de ,B:CC à5 14;C0 horâ. ô!i âindâ peio e-ftail:
(pl@jua7eiro..e.gcv.br.

FRANC'SCO iiEL'O ÁIVÊS DA S!LVA

PREGÂO M 2023.03.28.2

Â ürdenadorã de tJe3pêsá! da Se.retzria l',4unrcipál de Saúde de luazeiro do
Norte, Eeladô do Ceêrã, no uso de suãe êlrÍbuiçós iegàis. Íorna púbiico, pârá
ccaheairnento dôs ,nteressãd6, que íicâ íevogãdo o prdedjmeatc liaitatório ffôdalidàde
Prelão n'- 2A21.A1.19.1 o qee laz com fundamento ng Aft. 49 da Lei FÉderâi n9 8.666/93.
Máiorês intormâÉes na sede dâ Comissão Permân?nte de LicitâÉo, síto nã A!. Le:o
Sêffpãio, ns 1748 - \e andar' r,êgcâ Sea - CEP; 51.C40-000, luaze|rÇ dc NodelCE, fEio
telefone i88)?199-0:6?, no ho.ário de C8:00 âr i4i60 hora! ou aíndà peio e-ftâil:
cÊl@juêzelro,ce.gov.br.

FRÂN']fu4ONE5 RC1-1I'/ DE ÀLSUAUERCUE

PREGÃO r.f 2023.03.28.3

A Ordenadorâ dê Despg"as da Ssretariê Msnicipal de Desenvol!ímento Sccial
e Í.âbêlho de iuazeirô do tlode, i5ta.io do Cará, no uso de sua: âtriL,uiçõe! iegai., to.nâ
públíco, para coihecimento dos iiltere!sâdor. que íi.ê Revôgâdo o pr€edamentô licitâtólo
rrodalidade Pre€ão n9 2023.ô3.28.: o que
ns 8.666191. Maicres infcrmàcôe, ná.eCê
Av- Leão Sampaio, 19 i748 ' 1e ardâr
None/CE, pelo teleíone {68)3199-036?, no
e-mâil: cpl@juB?ei.o.ce.gov.5r.

JO§INEID. PERE]RA DE SCU:A LiIúÂ

,,l.ri i:: i i i Ii-iÁ lr,l r'l;]r- Iirji l-r:,, ri..ri_:

EXTRATO DE ADESÂO À REGISTRO DE PRECOS

axtrâto de Râtificação de Àdesão as Atas de Regi5tr6 de Preç6 l,J!e 2A2:.A3.23.C|-PM e
2o21.o3.29.ô2-?Ml, Oriundas do Ffegâo Prêsenciãl N9 2A2.,.r2.A7.O7-Ptút ,SECÉS. proc6!o:
PC f,l9 006,/2023-SMD. Objeto: àqu;siçãô .ie mobiliário!, Cstinad6 as nec*sÍdades das
secÉêrlãs municipsi3 divêrsas, de âaordo com 6 arité.iG estabeiericiG nÕ termô de
referêncíâ de Responsàbilidade da: 5ecretarias Muniaipai5 Di!eT!âs. EmDresas Contraiâdas
: 01-Ê 5 Comercio de impôftàdG EiRELl, inscrírâ no CNPJ iob o 

^s- 
a4.igE-õ1glACAt,34,

Valor Giobâl Estimâdo: RS 2.715.403,00 (Dois míihóe., setecentos e quinre mii,
quàtr$ent6 e trêr reís)t O2-P.l B de Souza LTDA. ins.rita rc CNP-i iob o n9.
04.788.ó19/ó001'34, Vâlor Giobâi Estamâdô : RS 692.798,40 (seiscentG e nôvemê e doi5
mil, Setecentos â noveatâ e oítô ráir ê quàre.te centêv6). F.ndàmentaçâo Legal:4.1. 1.5
ê 16 da Lei íederel 2.66611991 e suar alteraçôes e D<rdo ÊedeÍâl 7.892/2C13 e euàs
ãltêrâçõe5. Prazc de Vigênciê: dà dêtê de âssinaturâ cis contrat6 êté 31 de Dqembrô de
2õ)z- .tuca5l1e., 13 de Âoríl de 2023. Clãudiô Robeno de Olileirã Ltnã - Pie5idente dà
aÊ1.

i,.li : ..: ',,:.,.. t,r.t

EXTRATO DE CONTRAÍO

Contrâto tu! 2023.03.31.02. CrgãÕ Côntrâtâôte: SetretarÍê de tnfraettrutura e
Desênvoiviôentô Urbàno: Emprêsà aôôtràtâdâ: Eezerra e 3ràgâ 5erviç6 LÍDÀ. CNpl N"
44.AA2-A35/0O01-5€J, .epresentadâ pcr ]ôsé Nilscn Beze.rã júôior. Dotação
Orçamentãíê: 1tO1-164820211.1.011. Elementô de Despesar 4.4.90.5i.00. Vigéncia Cc
Contrãto: 9 {nove} frese! a pãrtir da datê de âssiíatura, Vajor RS 2.328.735,82 {doi9
mílhôes trêzentor e vinte e oilo mil selecentG e trintê e cinao r$ls e oitenta dcis
centavos)-iomáda de Preço n'2a22.OLA5,A3, cuJo óbleto e ã contratêçãg de seruíço
de engenharra para .onst.uçãô de 29 Cà1as Populàres pâr2 âs íamiliâ. atinÉiidàs peló
dç5à5tre autrsidênciai e aolàpsÕ no Distritc de lãmâcàru, conforme Planc de Trabalho
do Sistemà Nàci.nal de Pioteçâo e Defese Civii-SINPDEC ne R!C-CE-2108401-2A22ü426,
01, de interelse dâ Secretâria de lriÍràestrüturâ e Deservolvimeítc Urbano do
A,,lunicíp,o dÉ 1,4íssão Velhâ,/CE. Regilaniô lúenezes l\4a.edc - Secretáríe de
lnfraestrutura e Deten?olvimento Urbanc - Dàta da assifiàtura, f1 dê m3rço de

iJ -*l'ó-
EXTRATODÊTEnMOAOITIVO ..,' . t.\s ,.- .

Primeiro Termo Âditivo âo Contráto N9 2A1.2.70-i0.A2 referenle a Tffiaôà ds'Preà5 fle,
2O22.A'7.ó1.a\, cujo objêto e â .ontrâtêção de sewÍços dê engeBhâíà párã côns?rüçáô de. '
ô2 {duâ51 quâdra5 @lie!@rtivae lqalizadas nos DistrÍtÉ cje Cathôeirâ e Sitiô 6âmeleirâ
atrave do Cênvênio l{! 149/2A22, Pte{:ess6 Ne 06018014,/2022 O6a54661/2021 dç
Governo do Estado do Ceà.á com â Secreta.ia de Educãçâo do túuni.Ípio de Missâo
Veihà/CE. C prsente lostruoenta pedvzirá sêus lurídíc6 e legai. eÍeit6 3 pânir dá dêià
de suô a5:inâtura e vigorará f-r maje 06 (seís, meses, pâssándo â vigoftr a paÍtir cjo dia
'11 de abil de 202:. Cortíatante: Secret;riâ de Educaçãc Mayra Mária Pelxoto ,Àlaia.
ConTtàÍadô: Elo Construçôer É E(tpreendímentd EIRÉLI.

EXTRÂTO DE TERMO ÂOITIVO

Frimeiro Íermc Adítivô ao Contràlo Referente à-fômâdâ de Preço Ns 2ó21.1ô-ú8.ú1, cujo
ôtljÉto e a.ontrãtãEãô de 3erv;çs de engenhariâ para uecução dãs úrâs de
recompGíção de pavime$açôes em djversG logradouros dc Municipio de Missão
VelhalcE. O pr6ente l.strumentc prcduzirã 5eus jurldics e legais efeit6 à pãr-tir da datâ
de sua âsrinatuía e vígorêr; f*r mâi9 12 (doze) meses, passando a !í€oràí â Bd;a dô diâ
25 de fde(eiro de 2023. Côntrêtânte: Secretàrio de infraegtaúturâ e Desenvolvimento
Urbáno' Regiiánio Meneer Màcedo. Contràtâdô: HE Seniç6 de Construção EIRELI ME.

iJí: l l i l l-, ;lÂ i'i i.l i.jlL i pA i. i.)l lii a.ri.j :.jtl! il i,ii( lÂ ilU').ii

AV|SO DE LlCrrAçÃO
PREGÃO PRESENCIAL NS s+PPOO2Iz3SRP

A Secretâría de Saúde tornã públÍco que às 09h dô daa A4 de Mãto de 202),
eetâí; âbrindo sessãô públi(á reÍerente ão Pregão Presenciêl N? SS-FPoO2I23SRP. cu.io
ôbjeto e o Regi5tro de P.eços visândo Êuturas e íventúâjs Âquiliçó$ de 6edÍcãmento!,
materiàl médíco hospítâiâr e âlimeftâção esp«iãl parâ êtendimento.je DecísõÉ' túdiciai5,
em .onformidade com a de6êndà juffia à S{rcIaflâ de Sâúde ie lvonsenhor Teb6a - Ct,
O Editâl po.lerá ser aCquirido n6 diar deis, dâ5 Bgh às t2h. nâ Praça 07 de SÊteftbrô, N"
15, Centro, Mesenhor Tabosa/Cr, sala de ilcÍtações.

Monsenhor Tàb6à-cE, .LB de Abril de 2023.
CELI REGiNÁ LIMA êIZERRÀ SARAIVÀ

s{retáíia de tÃade

i.1 \i: i t i i t I Ít t:\ f, i.l l.; ii_ ; rí|, :l: I i:,:..í )i. ; :1

avrso DE LrcrraçÃo
PRE6ÃO ELEIRÔN|CO Ne 2O23.U.72,O2

A Prefertura Múnicipêi de Pãcajus-CE, Àvirã qúe nô diâ 0f de maio de 2023, às
9:0ôh, realizâra Pregão E{etrônico N9 202.,.04.72.02,..Ja iiFô ,yeror PreçÕ Giobal paí lúte,
côm fins de Registro de Preçú vissndo a aquisjção de mobiliáris e equipâsêntú,
rermanentee parâ âtend€r ar necessidades das Unidades gási.a5 de ralde, de ior-eíerle dâ
sEretârÍê lúunicifel dê 5âúdê, .ohfôrm€ edità1, drspónivel há ledê dà aoftissãô e no5
.ite5: htts:l/m ur icipios.tce.ce.gcv.br/licitâces, https:/lwww. pâcâj us.ce.gov. br/ e
www.bbmnet.aom.br.

Pãcajús - Ca, 1É de abtil de 2OZ3
IúARTA IüUNíZ DE MÊI.iEZES BÂÊRIIRC

S€ret;ria de Sêúde

:r !r:i : !: i : i_i i1::f fli I ; íl ir i, j\l iJi: iriii_ir i i,ir_i

Avrso DE LrcrTAçÁo
PREGÃO ELFTRÔNlcO N€'/2O2}PESRP.SEDUC

obielo: Regislro de preços para futuras e evenluri! àqureiçôes de gêrer6 âümentícios
parà atender ào Pro9tàctà lrà.ionâl de Alimentatão Éscciêr PtuÂi nâ5 eç.olâs Câ Rede
Múni.ipâi de Enrino, junto à SecretáÍia de Educação do muni.ipio de Palhana, Esiarjo do
Cearã. Receb;mento dãs p.opostâs: ãé A4/a5/ZC2?,, âs 8:0ü A[,i Dâta de âbertura dât
ÉroÊostàs e inicio dâ diÉpútài A4íA5/2C23, a5 9:00 AL4, hoána de Srari{ia DF. LGal dô
edital e de âbenura dae proFEstâs: ww.Lrbftnetlicitãcoes.com.br.

Palhano - CE, 78 Ce àlyil óe 2O?-1

BEÀTRIZ DE UMA I.JO6UE]FÁ
Prege;íà

ir'r,. l.t i t i,j il i:r irl ir i'i i{_i i)Â i L) í ir A ilAi irr,i. 3.ji.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NS Ô01/2023

Convoca$o Pibiicâ - chãmãmenro Públíco Ne aolt2ú23-
Â Coúr5sá9 de Qualificaçãô dâ Prefeituq Munieipâl de Pêraipâbâ, 16âlizada nê

Êuà jôâqu;m *a9a, 296, Centro, Pãrêipàbâ'Ce, to.nâ públi.ô parâ conhe.ireilto doe
inteíelsâd6, que no periodc Ce i9 de àbril de 2A2? â ú4 de mâiô de 2A2a, ho harário de
08:00 ás 12:ô0 hcrás, estârá realizanda Châmêmento Público, para quallíí.âçáo cofio
or8âôizâção sociàl de pêlsôâs juridícâr de.jjreitô privado, sem firr lur.àrivos, cüJàs
àtividâdê3 rêjám direciônâdâe ?o enSino, a Esqúi5á aienÍiííca, aa desenrôivimenlo
ttrnológico, á pÍoteçãô e à píeretuâção do meio àfibieme, à culturà, ao ess4e, à âção
s€iai e â sâudê, pârã âiuôÍ no ãmbifo d6 Municipiô de Pa?ipaha/CE, nor tem6 da Le!
lúuni.ipãi rs 857/2023, de 07 de fevseiro de 2023 ê Êecí€to À4u4ií;pãl n? A6!2023, & O?

de abríi ie 2023. Reíerido Edttâl poderá ser ãdquirido no enclereçc âc,mâ, a pãfti. rjà dêta
Celta publicaÉo, ôo horário de exrediente ao públí.o ou nô sltê
http:/'/ww.Fqràipàtla.ce.gov.lx isite dâ Prefeituíâ llonícipal de PaGipàba/Cli.

Pàt):pà5à/C.E, 18 cle àbril de 20:]
CLAUDiÂ LETIClÂ DE SOUEÁ SIIVÂ

Presrdefte d? Cómrr(ão de JJâríí.câç;o

? ilr tt'r: i i \,i i:', i, l,'1 ij l; i I i t:ri :- r;i Ê i'. !.iii;: ii iiÁ !.j f-;1

AV|SO DE L|C'ÍAÇÂO
PREGÃO ETETRÔNrcO N9 2E/2O23.P8

O MunÍcipío ie Pedrâ Brânca tornâ públ(o que â pârtir dâ! 09il0h Co diã 19
de Abrii de 2023 estârá ditÊonível o Câdagtra$ento dai Pím6tâ5 de Êreç6 reÍerenles ,ê
Píegão Eletrônico N9 OZalzO?-1-?í, cuio objeto ver:a çobre ô Regirlro de preçor para

íuturas e evêntuai! aquisjçãc de ambuÍáncias de simples reúôção, lipo 3ÊMl'UÍ1, UTI

móvel e simple remoçãG tips í(rgoêelá, Era atender rs necessidads, dâ Serreta.ia rle
Saúde do Municipio de Pedre Brànca/CE- Data dê abenurê dàs propostas: 04 de meiô de

2023 da5 13:0ôh às 13:30h. Dátâ da dispuÍâ de preçtr: A4 de naio Ce 2ü22 às 14:0C Hoíà5

{Horârio de B.ã!ílÍa-DÊ]. o editâi poder; ser adquírirlo noe diâs úteil, dôs 08:00 àí 09:oo
horas e das 14,ú0 às 1?:coh (Horjrio locál), no Centrô Âdmrniltràtilo Cerárrô Mehd*,
Centro, Pedrà Br?n.â./cE. atÉvés do s*ehttps:llbli.org.hrl l.local de reâlízàção do pregâo),

hltp://l'citãces.tce.ce.gov.trr ou ww.pêdràbrâôcâ-ce.gor.brllicítacaô.php.

Pedra 3rãncá{4, 18 de Abíil .le 2023
roÃo vrElRA üE sorjzÂ tlETü

Pegxito

Íaz com íundarento na An- 49 dâ Lei íederài
dâ Cômirsão Permánente de Liciração, srto ná

- Lãgoâ Seca - CEP: t3.544 ôô0, luàreiro do
horárlÕ de 03i00 âr i4:0ar hora: ou aincia pelo

"f'1" rcP
,L
14



u_
c
-6

o

q

ô

E
E

Ql
ü
,;
'o

ã
ç

?

.i
E::

O

o

U

?i.

o
ui
+
s
J

q
c
s

ê
e
ç
o
b

E

:

I

F

ã

,iê
q

q
r

õ

Y3L.frÇ2lrr.aa É{,, I ! I cc)+ ^ o ú E.Y E * r P H-ã lEE'i.'*É

ããÊããE EÉEIãE âÊç;g ryA

:jÊrãEgxcãüEô;ÉiüÊÊ
§EiEEt frEE§*ariEüc:'$
EeÉ8filãZEF; H* EíãEãipSÊq€EÉÉE^Iii?E;7Eã§
Ê H p,&Et # E,a" z-Eã ãt ; e ;E

B+9fi9* ;rÊ?tlll'otHÊ

í€tY tEüí3â+sie§ggca
Ê ã íÉ ãÊ; FíEg 

ãã íÇ g*; 
E

-g E€:E a; a aEg *,r+ ; à e,Ê : fi
v"&3 Efr# Pe*E 8;€ ü I3BE;
*íEEEÉiÉE;tTFeÊ*sis
Eü2.e sztã ! E§ÉE g :;H s Ir!; "*e EE á.8 EÊp Ê# E1: "L-^, rú e o EL :E.. L ê G c o ii§= 5

ãÊÉHH€Ê;t;;iãHEfi,H#
g;ÉEâBqesãE Ig+§it€táÃüã €€'ã.88.úEE ,üi;ei

o

t
E

o

ú
-9

!

§

s

i

.!

o

Ê
!

o§
ô

1

o

E

.9
Êo

5;

i2

õ
<;

g

p
ó

Õ.

E
o

B
.9í
€

?A

ç^i
õÀ
eã
', -5

üe
?r

üpoái

ê
çosà
<O

aõo-*€
õ9
il E

E€

-õ

I

oo
Ê
a

u

t

I

§
3

õ
o

.9

0
I
L
0

g
F

ê

E

2
e

õ
*0

B
E
.9

l

&
o
it
.a
E
o()

dt;
.J
í!

2
I
g

âi

d

o

ç-r
-0.jtJr

6

a,.i
N
LUr_

rd

o
t-'{

a

(-

qJ

LIJ

CJ

6

rcÉa
(J
UJ
â
ii-,

§.-
r--

{

o

b

,9

l§
o

4

Éo

B

e
c

,ç

E

q

C

C)ôllta

0;
E

ti

o
.s

E

à

.à

rü

-!
.e
.§

!
c

.itI

ô

o

o
U

Li

ô

I
õ

c

o

I
Eo

!

d

ó

F

c

o

4
b
§

ô
.s,

É
Ê

i
ú
a
U

,3

§À
E

,.8
,1.'-.

Êc
EHl*
-rtB -hJE3s
EJXG
Eu,g
--*U!UH
H E.ã

E.§' H
t.ü.8Eq<

ãc.o,- íuuE
> r-ô<;ÊF-ri

iã!
;lq

'oí xsgãE§ã§sa;§e;areâ*FI

+<
Ãx
aã
@E
o=
õ^
§ri
oo
§!oic9

9cy2
o.q

2!

EN

a

É

d§

E

_q
<,
I

I

:

I
;
a
.a

Á
o

É

c

5
E
c
F

o
à

=
Õ

Ç

ê

&
E

o

E

odF
É

o
ac

N O

z

Ê

-
I
&

à
U
Oo

ó

Ê

O
N

E

=q

ü ô

I
ã
e
t)§

g
.s

,q

P
õ
,c

€
E

q
.g
ç

a

& c
J a!

4

*
Ç q.

l

a
c

;
E
8

c

I

Ê

à

;i

g

6

'c

t
!

i

'3

'i

t0

c

q

{
s

ê

,5
o
E

I
p

E

t
§
o

&
ã

I&
a
ô

I
ü o

'I
I

a

§
I

.a
É

-9f E

g
,o

9,"
ço
ão

aI
§
o

c

§
,õ

e
&

GE
Ê oI

,;ô

!õ-§

3

r;qp

I
§ c

d
a
.E'õÀ

Ê.o

(
I
E

g
É

-a

t:
E

ú

z

L

ã
a

ê

U t

r

ó
Ê

e
.;
P
.Ê

E
'R

s


